

NOTA VAN INLICHTINGEN II BEDRIJFSRESTAURATIEVE VOORZIENINGEN

Nr.	Betreft	Vraag
1.	Nota van inlichtingen, vraag 34, eis 77: drops	De rij, laad- & lostijden die benodigd zijn per levering zijn niet in verhouding met een logistieke maximale vergoeding van € 7,50 per levering bij een order < € 150,-. Betreffende eis is daarom ons inziens niet proportioneel gezien baten en kosten. Is het bespreekbaar om andere afspraken te maken in de gunningsfase waarbij de mogelijkheid tot leveren van “kleinere locaties” mogelijk blijft en gekeken wordt naar een landelijk gemiddelde ?
Antwoord	Niet akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	Nota van inlichtingen, vraag 42, eis 75: winkelprijs	Winkelprijzen zijn ingezet om afnemers naar de winkel te trekken. In deze prijzen is vaak een marketingbijdrage meegenomen om tot deze prijs te kunnen komen en dient geen rekening gehouden te worden met logistieke kosten. We kunnen daarom de winkelprijs aanbieden aan deelnemende leden, indien de aankopen in de winkel worden aangeschaft. Kunt u hiermee akkoord gaan?
Antwoord	Niet akkoord. Winkelprijzen dienen te gelden voor leveringen aan leden aanbestedende dienst.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	Nota van inlichtingen, vraag 20 & 29: Eis 28	Het aanleveren van een gesloten krat bij schoonmaak & chemische middelen kan gefaciliteerd worden, echter dient het deelnemend lid deze artikelen separaat te bestellen in een order. Kunt u hiermee akkoord gaan ?
Antwoord	Niet akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
4.		Gezien er geen verdere informatie op voorhand beschikbaar is over de systemen die gekoppeld dienen te worden, kan vooraf niet met zekerheid aangegeven worden dat de inschrijver hier aan kan voldoen. Inschrijver werkt met een SAP systeem en kan daarmee alle systeemkoppelingen tot stand brengen mits het systeem vanuit deelnemende leden kan communiceren met SAP. Kunt u hiermee akkoord gaan ?
Antwoord	Wanneer de systemen kunnen koppelen is dit voor Aanbestedende dienst voldoende. Tijdens de implementatieperiode zal dit nader worden besproken.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	Nota van inlichtingen, vraag 17, eis 2: koppeling	Gezien geen verdere informatie op voorhand beschikbaar over de systemen die gekoppeld dienen te worden kan vooraf niet met zekerheid aangegeven worden dat de inschrijver hier aan kan voldoen. Inschrijver werkt met een SAP systeem en kan daarmee alle systeemkoppelingen tot stand brengen mits het systeem vanuit deelnemende leden kan communiceren met SAP. Kunt u hiermee akkoord gaan ?
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 4	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	Nota van inlichtingen, vraag 23, eis 56: 2 ^e pakbon	Inschrijver voorziet het deelnemende lid een pakbon bij levering inclusief verklaring. Betreffende pakbon blijft t.a.t. bij deelnemend lid achter en getekende verklaring (die later omgezet zal worden naar een digitale manier van tekenen) zal worden gearchiveerd bij inschrijver. Hierdoor heeft het deelnemende lid een aflever bon om de factuur te controleren en inschrijver het bewijs van afleveren die indien gewenst opvraagbaar is. Kunt u hiermee akkoord gaan?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	Nota van inlichtingen, vraag 41, eis 67: THT / TGT analyse	Indien het artikel niet voldoet aan de eis in 52 gesteld zal het niet uitgeleverd worden door inschrijver aan deelnemend lid. Het registreren hiervan is daarmee niet benodigd en een management rapportage m.b.t. THT-TGT manco's daarmee niet relevant. Kan u hiermee akkoord gaan?
Antwoord	Niet akkoord, alle manco's dienen te worden gerapporteerd. Het antwoord op vraag 41 uit NvI I wordt daarom niet gewijzigd.	

Nr.	Betreft	Vraag
8.	Nota van inlichtingen, vraag 11: percentage	Op vraag 11 in de eerste NvI wordt geantwoord dat per categorie de top 5-10 wordt aangegeven. Echter is het voor de inschrijving van belang (om een juist prijsaanbod aan te kunnen bieden) om een inschatting te krijgen welk percentage van de totale inkoop in de uitvraag deze artikelen betreffen. Gezien fictieve aantallen is dit niet door de inschrijver in te schatten. Kunt u aangeven welk percentage de artikelen uit het prijzenblad ten opzichte van de totale omzet betreft ?
Antwoord	Aanbestedende dienst is van mening dat deze informatie niet bijdraagt aan een juiste prijsopgave, daar dit enkel referentieartikelen betreffen en dienen ter vergelijking van de prijs. Het verwachte omzetvolume is opgenomen in de aanbestedingsdocumenten en geeft tevens antwoord op de gestelde vraag.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	Nota van inlichtingen, vraag 46: Maat Appel	In het antwoord op vraag 46 wordt verwezen naar het antwoord bij vraag 14. Echter wordt de maat van de gewenste appel niet weergegeven bij het antwoord van vraag 14. Welke maatvoering van de Jonagold appel wordt gevraagd om te offeren?
Antwoord	De maatvoering van de Jonagold is 73/80.	

Nr.	Betreft	Vraag
10.	Nota van inlichtingen, vraag 52: gebak	In het antwoord op vraag 52 wordt geen antwoord gegeven op de vraag of dit een diepvries of vers artikel betreft en welk gewicht (gemiddeld) het gebak heeft binnen deze verpakking. Zou u deze informatie nog kunnen verstekken?
Antwoord	Het betreft vers gesorteerd gebak, bestaande uit 10 stuks en een gemiddeld gewicht van 1,1 KG.	